謹啓
 時下、貴施設におかれましては益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。
さて、この度下記の要領にて『秋田県北MR画像研究会』を開催させて頂く運びとなりました。
なお、今回のテーマとして【安全管理】を取り上げさせていただきます。ご多用の折恐縮ではござ
いますが、お繰り合わせの上何卒ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白
秋田県北MR画像研究会 世話人一同

共催  秋田県北MR画像研究会
    エーザイ株式会社
後援  (公社)秋田県診療放射線技師会

 第４回 秋田県北MR画像研究会

2014年11月29日（土） 14:00 ～ 17:10

ホテルクラウンパレス秋北 ２Ｆ 「鳳凰の間」
秋田県大館市片町７  TEL 0186-43-1313

代表世話人挨拶

         栗原中央病院 放射線科 引地健生 先生

司会：     秋田労災病院 中央放射線部 黒澤慎哉

座長：                 かづの厚生病院 放射線科  川又渉

北秋田市民病院 放射線科  鈴木 準

情報提供

■製品紹介：『 プロハンスの安全性の話題 』               エーザイ株式会社

 株式会社フィリップスエレクトロニクスジャパン マーケティング本部

 MRモダリティースペシャリスト 重見和紀

認定試験 『  MR専門技術者認定試験問題から考えるMRI  』

   『 MRIの安全管理
      －吸着・発熱・火傷の事故事例に学ぶ－ 』

『 フィリップスMRI最新情報 』

■ 本研究会は日本磁気共鳴専門技術者認定機構５ポイントとして認定されます。

■ 当日は参加費として1,000円頂戴いたします。

■ 講演会終了後に会場にて懇親会の場をご用意いたします。

14:00

14:15

14:35

16:10

日時

会場

連絡先 エーザイ株式会社
    秋田コミュニケーションオフィス
    018-834-4214  （担当：小屋松）

教育講演

能代山本医師会病院 放射線科 畠山保雄

 －－－－－－－－－－ 休憩 （１０分間） －－－－－－－－－－－

施設報告①

 －－－－－－－－－－ 休憩 （１０分間） －－－－－－－－－－－

15:00 『  MR対応ペースメーカ植込み患者の撮像臨床例  』
山本組合総合病院 放射線科 伊藤泰伸

 『 MRI使用環境での安全の実践－消防との連携を主に－  』 15:30
市立角館総合病院 放射線科 千葉大志

施設報告②